
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 97 del 09/07/2015
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FOGGIA
 
P.O. Puglia 2007-2013 FSE - Asse II - Occupabilità - Avviso Pubblico FG/07/2014 della Provincia di
Foggia “Percorsi per il potenziamento delle competenze degli over 45”. Revoca del finanziamento del
corso “Tecnico della vendita dei servizi assicurativi (retail, subagente, produttore)” presentato dal
Soggetto Attuatore IRAPL.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 176 del 17 gennaio 2014 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 10 del 23 gennaio 2014, è stato approvato l’Avviso Pubblico FG/07/2014 P.O.
PUGLIA 2007 - 2013 FSE 2007IT051PO005 approvato con Decisione C(2007)5767 del 21/11/2007
ASSE II - OCCUPABILITA’: “Percorsi di potenziamento delle competenze degli over 45”;
- con determinazione dirigenziale n. 1236 dell’8 maggio 2014 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 62 del 15 maggio 2014 sono state approvate le risultanze della valutazione di merito e
sono stati ammessi al finanziamento n. 3 progetti per l’importo complessivo di € 270.000,00 che risulta
già impegnato al cap.165100 del Bilancio d’esercizio finanziario corrente, gestione RR.PP. 2012,
impegno n. 1116/sub8 del 10/10/2012;
- l’Ente di Formazione IRAPL con sede in Manfredonia (FG) è risultato beneficiario del finanziamento di
€ 90.000,00 per il progetto denominato “Tecnico della vendita di servizi assicurativi (retail, subagente,
produttore)” codice PORII67FG071400601;
- con determinazione dirigenziale n. 1953 del 16 luglio 2014 è stata disposta la deroga alla lett. K) degli
avvisi pubblici FG/04/14, FG/05/14, FG/06/14, FG/07/14, FG/08/14, FG/09/14 in merito ai 30 giorni per
l’avvio delle attività formative dalla stipula dell’atto unilaterale d’obbligo, stabilendo all’art. 3 del
disciplinare, il diverso termine del 12 settembre 2014;
 
Considerato che, con nota prot. n. 352 del 29 giugno 2015 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 46260
del 30 giugno 2015, il soggetto attuatore IRAPL, a causa del mancato raggiungimento del numero
minimo di allievi previsto dall’atto unilaterale d’obbligo, ha comunicato la rinuncia alle attività formative
del corso denominato “Tecnico della vendita di servizi assicurativi (retail, subagente, produttore)” codice
PORII67FG071400601.
 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla revoca del finanziamento del progetto denominato
“Tecnico della vendita di servizi assicurativi (retail, subagente, produttore)” del soggetto attuatore
IRAPL. ammesso al finanziamento nell’ambito dell’Avviso Pubblico FG/07/2014.
 

1



Visto il Decreto Presidenziale n. 2 del 16/01/2015, esecutivo ai sensi di legge, con il quale è stato
individuato quale responsabile del Settore Formazione Professionale e Politiche Sociali il Dirigente Dott.
Giuseppe Inserra.
 
Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio di
previsione per l’anno 2015;
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 72 del 31/07/2013, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale sono stati individuati i responsabili dei settori provinciali, con attribuzione agli stessi del
potere di assumere atti di gestione ed i successivi decreti di conferimento degli incarichi;
 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 235 del 07/10/2014, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2014 ed il
Piano degli Obiettivi (P.D.O.);
 
Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del servizio;
 
Visto il regolamento di contabilità;
 
Visto lo Statuto dell’Ente;
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
 
 
D E T E R M I N A
 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:
 
- di revocare il finanziamento dell’attività formativa “Tecnico della vendita di servizi assicurativi (retail,
subagente, produttore)” conferita al soggetto attuatore IRAPL con determinazione dirigenziale n. 1236
dell’8 maggio 2014;
 
- di autorizzare il Settore Finanziario a rimodulare sul Capitolo 165100 gestione RR.PP. 2012 impegno
n. 1116/sub8 del 10/10/2012, lo stanziamento iniziale di € 270.000,00 previsto per n. 3 progetti approvati
nell’ambito dell’avviso pubblico FG/07/2014, da € 270.000,00 a € 180.000,00 per una differenza pari ad
€ 90.000,00;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento a
cura del Settore Formazione Professionale, ai sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/1994.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Giuseppe Inserra
 
_________________________

2


